
お得意先様各位 2022年9月8日（改訂版） 

東京都新宿区西新宿 7-5-20 

リリカラ株式会社 

リリカラ商品のアスベスト使用状況と注意事項について 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞紙上等で健康被害が報道されておりますアスベスト（石綿）問題につきまして、社内調

査をおこないました結果、当社におきましても下記のとおり過去にアスベストを使用した商品の販

売を行なっていた時期が判明しましたので、その取扱い状況についてお知らせ致します。なお、

改訂内容については、「１．表にアスベスト種類」および「４．解体時や再施工時の注意事項」を追

加したものです。 

記 

１．アスベストを使用した商品の一覧 

商品分類 商 品 名 取扱い期間 ｱｽﾍﾞｽﾄ種類 

壁紙 無機質壁紙 昭和45 年～昭和64 年 白石綿 

接着剤 巾木糊 平成 6 年～平成10 年 白石綿 

２．現在、当社ではアスベストを使用した商品の取扱いはありません。 

３．アスベスト使用の当社商品における健康被害の問題は、過去発生しておりません。 

４．解体時や再施工時の注意事項 

当社商品は、表面にアスベストが露出している類の飛散性アスベストではありませんので、通常の使用 

状態において飛散はないものと考えられます。 

しかし、建築物の解体時や張替え施工時には、アスベスト等の飛散防止のために湿潤させるなど、 

厚生労働省「石綿障害予防規則」に定める事項に従い、適正に処理する必要があります。 

５．商品に関するお問い合わせは、マーケティング部・マーケティングサービス課にて対応させて

頂きます。下記の内容を明記いただき、　お問い合わせフォーム　（https://bit.ly/3x2kYVu）

からご連絡いただきますようお願い申し上げます。  

・商品品番
・施工いただいていた時期
・法人名

以上 

https://www.lilycolor.co.jp/interior/contact/consumer_contact/index.html



